enti cibum sumministrat et alere eum uberibus suis deprehensa est
Quæ res: & factum & locum consecrauit. Nam qui morti destinabat
donatus filiae in memoriam tanti præconii reseruatus est locus dicatus
suo nomini pietatis Sacellū fuit. Nauis phrygia gerula sacrorum dū
sequitur uictas castitatis contulit claudiæ principatum pudicitiae. At
Sulpitia patricule filia. M. Fulvii flacci uxor censura omnium matro-
narum e centum probatissimis hand temere electa est: quæ simulacrum
Veneris ut Sibyllini libri monebant dedicarat. Quod attinet ad titulum
foelicitatis: nec dum repertus est: qui foelix censeri iure debuit. Namque
Cornelius Sylla dictus potius est qui fuit foelix. Solū certe beatum Cor-
tinat Aglauum iudicauit: qui in augustissimo arcadiæ áculo pauperis
soli dominus nnuquam egressus paterni cespitis terminos inuenitur

De Italia & eius antiquitate.

d E homine satis dictum habeo. Nunc ut ad destinatum reuer-
tamur: ad locorum commemorationem stilus dirigendus
est: atque ideo principaliter in italiam cuius decus iam urbe contigimus: Sed italia tanta cura ab omnibus dicta est: præcipue. a. M. Cato:
ne: ut iam inueniri non possit quod nō ueterum præsumperit diligē-
tia largiter in laude excellentis terræ materia suppetente. Dū scripto-
res præstantissimi reputant locorum salubritatem cæli temperiem.
Ubertatem soli: aprica collium. Opaca memorum: innoxios: saltus:
uitium olearumque prouentus: nobilia pecuaria: tot amnes: lacus tâ-
tos bifera uiolaria: inter hæc ueseuum flagrantis animæ spiritu uapo-
rantem. tepentibus fontibus Baias. Colonias tam frequentes: tam affi-
duam nouarum urbium gratiam: tam clarum decus ueterum oppi-
dorum: quæ primo aborigines arunci: Pelasgi. Arcades: Siculi: toti-
us postremo Græciae aduenæ. Et in summa: Víctores romani condí-
derut Ad hæc litto: qui portuola orasque patentibus gremiis cōmertio
orbis accommodatas. Verum ne prorsus intacta uideatur in ea qui mi-
nus trita sunt animu: itendere haud absurdū uide: & partius depasta: le-
uibus uestigiis inuiare. Nā qui ignorat uel dicta uel cōditâ a Iano lani-
culū. a Saturno latiū atque Saturniā. a Danae ardeā. a comitibus Hercu-
lis policle. ab ipso in cäpâia Pôpeios qui uictor ex hispania pôpâ bo-
duxerat i liguria quoque lapidarios cäpos qui Ione eo dimicâte credû: sa-
xa pluisse. Regioné lonicâ ab Ione Naulochi filia quâ pcaciter isidetē
uias Hercules interemit. ut ferut. Archippena a relâ rege. Lydorumque
hiatu terræ haustum dissolutū ē in lacū fucinū ab lâsone tēplum Iuno

nis arginæ. a Pelopidis pisas. a Clealo Minonis filio dannios; Iapi-
gis a lapige dedali filio. Tyrrenos a Tyrreno Lydiæ rege. Corā a dar-
danis. Argillā a pelasgi: q̄ primi in latium litteras intulerunt. ab Fa-
so argiuo Phaliscam. a Phalerio argiuo Phalerios. Fesceninum quoq;
ab argiuis portum portheniū a Forcensibus. Thybur: sicut Cato facit
testimonium: a Catillo Archade præfecto classis Euandri: sicut Sexti-
us: ab argiuia iuuētute. Catillus enim Amphiarei filius: post prodigia
lem patris apud Thebas interitum. Thidei aui iussu cum omni foetu
uel sacro missus: tres liheros in Italia procreauit: Thiburtum coram;
& Catillum: qui depulsis ex oppido Siciliae ueteribus Sicāista nomi-
ne Thiburti fratris natu maximi urbem uocauerunt. Mox in Brutiis
ab Vlixe extructum templum Mineruæ. Insula lincea appellata: abie-
cto ibi corpore sirenis: ita nominata. Parthenopis a Parthenope sire-
nis sepulchrō: quā Augustus postea Neapolim esse maluit. Preneste:
ut Zéodotus refert a Prenestene Vlxis nepote Latini filio: aut ut p̄ne
stini sonat librita Ceculo quēm iuxta ignes fortuitos inuenierant: ut fa-
ma est Digidiorum sorores. Notum est Aphiloctete petiliam cōstitu-
tam. Arpos & Beneuētum a Diomede. Patauim ab Anthenore Me-
thapontum a Piliis. Scillatiūn ab Atheniensibus. Sibarini a trizeniis
& a lagarari aiacis locri filio. Salentinos a liciis. Anconam a sicolis.
Gabios a galacto & b̄io siculis fratribus ab heraclidis Tarentum. In-
sulā tensam ab leonibus. Pestum a Dorensibus. a Miscelo Acheo Cro-
tonam. R̄hegium a Calcidensibus. Caulonam & Terinam a Crotō-
niensibus. Anaritiis lōcros. Heretrum a græcis in honorem here sic. n.
Iunonem græci uocant: partitiam ab Archiliocho sicleo. Vnde & no-
men ut Cassio Heminæ placet tractum hoc in loco Horestes oraculo
monitus simulacrum sc̄thiçæ dianæ quōd de Taurica extulerat pri-
us q̄ Argos peteret consecrauit. a zancleis methaurum locatum a Lo-
crensibus. Methapontum: quod nunc lubo dicitur. Bocus absoluuit
gallorum ueterum propaginem Vmbros esse. M. Antonius asseuerat
hos eosdem: quod tempore aquosæ cladi imbribus superfuerunt.
Vmbros græce nominatos. Liçinião placet a Mesappo græco Melap-
piæ datam originem: uersam postmodum in nomen Calabriæ: quā
in exordio Enotri frater Peucetius Peucetiam nominauerat. par sen-
tentia est inter auctores: a Gubernatore Eneæ appellatum palmarū.
a Tubicine Miseno Misenum. a consobrina Leucasiam insulam. Inter
omnes perspicua conuenit a nutrice Caieta Caietam: ab uxore Lau-
nia